justificación, sin requerimiento previo de la Administración, dará lugar a una reduc-
ción de la subvención en el porcentaje de un 1 % por cada 15 días naturales de 
demora o fracción.

Decimoquinto. Financiación.

1. El presupuesto destinado a esta convocatoria asciende a cinco millones, cuatrocientos 
setenta mil tres euros (5.470.003 €), imputándose al ejercicio 2019, con cargo a la aplica-
ción presupuestaria 12.06.115B.760.00, código de proyecto de gasto 200912070004 
“Actuaciones de mejora y equipamientos de núcleos urbanos (AEPSA)” de los Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2019.